
Oggetto:

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alla Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO n. :! gf

presso altra Azienda.

Dott.ssa Antonella Ruggeri — Concessione aspettativa senza assegni per
periodo di prova a seguito di scorrimento graduatoria pubblico concorso

Settore Allori Generali,Sviluppo
Organizzativoe Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

1“ |

&… al n

s. attesta che la d..—;……mlua del fondo del sopra riportato sul)-
aggregato & suffiuenle a cnpnre la spesa prevista dal plcscule
alto

Per l‘llt'tìcm Risconlm ......
ll Rcspmtsahilc del Settori-‘

SF'I'IORI> |»(‘0NOMK‘U HNAN/IARIO
Visto
S| conferma la sulndlcata disponibilità rilc\ala dal Settore
:: sl |scmc nelle penlncnu ullllunllom del budget

il…. .. … . ......
|; addetto alla…ma della contpauhtllla economica\t.… d. llquidauone il“

Il Dirigente Responslhiledel Seller:
Economico Finln turin

(Dmt. Gilnluu Rum-ell!)

SettoreAm (Jouer-li. Sviluppo
Organizzativo : Risorse Umane

floria

(AM:)

Il Dirigente Responsabile del s……
(Dott. - Gaetana Bonanno}

23?7

Nei locali della sede legale dell‘Azienda
Piazza S.M.dì Gesù. 5 Catania

Seduta del giorno 0 2

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominale con Decreto del Prc "dente
della Regione Siculiana N°390/Sl-ZRV,H C|. del 0] Agosto
ZUI7. giusta an.3. LR… N 4 del (JI Mario 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza. quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la nota prot. n. 12990 del 27/09/2017. con la quale la dipendente Dott.ssa Antonella Ruggeri.
Dirigente Medico di Medicina Nucleare in servizio presso l'U.O.C. di Medicina Nucleare del PO,
Garibaldi Nesima. chiede. ai sensi della normativa vigente. di essere collocata in aspettativa per mesi sei
a seguito di scorrimento della graduatoria del concorso pubblico presso l'AS? di Siracusa (deliberazione
n. 1168 del 30/12/2011):

Visto l'art. 14 del CCNL 08/06/2000 dell'Area della Dirigenza Medica e Veterinaria, sostitutivo
dell‘an.15 del CCNL del 05/12/1996, che al comma 9 recita testualmente “AI dirigente proveniente dalla
stessa a da altra zienda del comparto, duran/e il periodo di prova, è concessa una aspettativa per motivi
personali senza diri/Ia alla retribuzione, ai sensi dell’art. 19. In caso di manca/o superamento della
slcs.ro ovvero di applicazione del comma 5 il dirigente rientra nella azienda con la quali/ica di
provenienza. La disposizione si applica anche in caso di vincita di concorso presso altra
amministrazione di diversa comparto.

Visto l'art… 19 del CCNL 08/06/2000 modificato ed integrato dall'art, 10 del CCNL 10/02/2004
dell'Area della Dirigenza Medica e Veterinaria:

Visto il D.Lgs. n, 165/2001:
Visto, altresì. l‘orientamento applicativo Area IV n… 113 dell‘ARAN (Agenzia per la Rappresentanza

Negoziale delle Pubbliche Amministrazioni) che recita “L ’art. 10 del CCNL 10 febbraio 2004 non ha
stabilito alcun termine a carico dell’azienda per la comunicazione al dirigente dell’assenso
all’aspettativa, ne' di preavviso — da parte del dirigente * aifini dell’inizio della medesima [...]
Ritenuto, pertanto. potere collocare la dipendente in aspettativa non retribuita per mesi sei con

decorrenza dalla data di adozione del presente atto. a seguito di scorrimento della graduatoria del
concorso pubblico presso l'AS? di Siracusa (deliberazione n. 1168 del 30/12/20] I);

Rilevato. altresì. che nei confronti della dipendente che. salvo casi di comprovato impedimento. non
si presenti per riprendere servizio alla scadenza del periodo di aspettativa, il rapporto di lavoro è risolto
senza diritto ad alcuna indennità sostitutiva di preavviso;

Ritenuto inoltre necessario porre a carico dell’interessata l’onere di comunicare. immediatamente.
ogni e qualunque variazione che dovesse nel tempo intervenire;

Ravvisata l’urgenza e l’indifferibilità della presente… stante l’approssimarsi del giorno iniziale del
periodo di aspettativa richiesto:

Su proposta del Dirigente Amministrativo Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane che ne attesta la piena legittimità nonche' la correttezza formale e
sostanziale;

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Peri motivi esposti in premessa. che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Concedere alla Dott.ssa Antonella Ruggeri. Dirigente Medico di Medicina Nucleare in servizio presso



l‘U.O,C. di Medicina Nucleare del PO. Garibaldi Nesima. l'aspettativa senza assegni per mesi sei. pari
alla durata del periodo di prova, a seguito di scorrimento della graduatoria del concorso pubblico presso
l'AS? di Siracusa (deliberazione n, 1168 del 30/12/2011). con decorrenza dalla data di adozione del

presente atto:
Dare alto che il periodo di aspettativa non è computato ai fini dell’anzianità di servizio e del

trattamento di quiescenza e di previdenza;
Stabilire che il rappono di lavoro s’intende risolto d’ufficio qualora la dipendente non riprendesse

servizio alla scadenza del periodo di aspettativa:
Fare carico all’interessata di comunicare ogni e qualunque variazione che dovesse nel tempo

intervenire;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’immediata esecutività,

IL DIRETTORE AM
(Dott. Giovanni

IL DIRETTORE SAN ARIO
(Dott,ssaMa

' 3Qlijy))

IO

" nni rangia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata. all‘albo dell’Azienda. il giorno
e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo della Azienda dal
al . ai sensi dell’art.65 LR, n…25/93. cosi come

sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93. e contro la stessa non è stata prodot1a Opposizione.

Catania.
Il Direttore Amministrativo

lnviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n,

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n,

La presente deliberazione è esecutiva:

Ximmediaîamente

. perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

I a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
UVVHÌU

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


